untuk tambah modal untuk usaha peternakan seperti jual beli bebek dan 
ayam. Itu dari awalnya karyawannya tidak menawarkan mau ambil 
produk di BNI Syariah tapi saya yang memohon. Setelah itu saya yang 
menelpon dengan karyawan BNI besoknya karyawan BNI yang datang ke 
rumah. Dulu minta Rp. 150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah) tapi 
dilihat dari usaha saya disarankan sama karyawan bahwa bapak cuma bisa 
ambil Rp. 51 juta nanti setelah itu bapak bisa tambah modal lagi kalau 
angsuran bapak sudah selesai. Saya ambil modal kerja itu di BNI Syariah 
sebesar Rp. 51.000.000 (lima puluh satu juta rupiah), saya bayar angsuran 
setiap bulannya Rp. 920.000 (Sembilan ratus dua puluh ribu), kalau saya 
tidak salah ya. Yang saya tau akad murabahah itu lebih meringankan saya 
dibandingkan bank-bank lain karena angsuran tiap bulannya sedikit dan 
tidak memaksa.2” 

Adapun tanggapan nasabah lainnya terhadap akad murabahah, yaitu:  

“Saya itu tanya teman kerja kebetulan punya keluarga di BNI Syariah, saya